



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۸ آذر ۱۴۰۴ - ۸ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷
سال بیست‌وهفتم - شماره ۷۴۶۲ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

ویژه جوان



دروغ‌سازی‌الیاس ورفقا

۲۸ آبان ماه گذشته، روزنامه‌های زنجیرهای اصلاحات، در اقدامی هماهنگ و با تیتروهای مشابه خبر از میانجیگری عربستان میان ایران و امریکادانندوباب و تاب‌فراوان به‌استقبال آرزویی‌رفتند که خود آن را «خبر» کرده بودند. روزنامه تحت‌مدیریت رئیس شورای اطلاع‌یاسی‌دولت، چنان در نقش فروزفته‌بود که این خبرسازی را دوشماره پشت‌سرهم تیترویک‌خود کرد |صفحه ۲

یادداشت سیاسی

حمیدرضا شاه‌نظری

بسیج

مقاومت تمدنی و آینده‌ساز ایران

در تحلیل جامعه‌شناختی، هیچ جامعه‌ای بدون شبکه‌هایی از اعتماد، هویت مشترک و حضور نیروهای داوطلبانه قادر به پایداری در برابر بحران‌ها نیست. از دیدگاه‌نظریه پردازان سرمایه اجتماعی بر این نکته تأکید شده که جوامع از طریق پیوندهای میان‌فردی و کنش‌های جمعی‌گرایانه است که می‌توانند شوک‌های امنیتی و اقتصادی را جذب کنند. در ایران، این نقش را فرهنگ بسیجی در بهترین و کامل‌ترین حالت خود ایفا می‌کند |صفحه ۲

یادداشت سیاسی

سیدعبدالله متولیان

بسیج، تفکر نامیرای انقلاب

وقتی تفکر بسیجی در جان یک ملت ریشه بدواند، دیگر فرقی نمی‌کند پایگاه فیزیکی باشد یا نباشد. آن روز هر ایرانی معتقد، خودش یک پایگاه متحرک، یک قرارگاه پیشرو، یک سنگر نامرئی می‌شود. دشمن خواهد فهمید چرا امام گفت «بسیج میلیون‌ها نفر است»، چون دیگر نمی‌شود بسیجی را با کارت، شناسایی کرد، بلکه با تفکر شناسایی می‌کنند. بسیج هرگز نمی‌میرد، چون فراتر از قالب‌های سازمانی است، چون بسیار پیچیده، متنوع، گسترده و اثرگذار است، چون بسیج تفکر است، و تفکر، نامیراست، و این تفکر نامیرا، ایران را تا قافله خواهد برد |صفحه ۲

یادداشت اقتصادی

وحیدعظیم‌نیا |دبیر گروه اقتصادی

تهدید خاموش توسعه اقتصادی

تهدیدت منابع حیاتی زندگی مانند آب، نان، انرژی و سوخت، تهدیدی خاموش برای اقتصاد محسوب می‌شود، با این حال پیامدهای آن در سطح خرد و کلان کمتر مورد توجه قرار گرفته است. مصرف بی‌رویه و مدیریت ناکارآمد این منابع هزینه‌های مستقیم خانوارها را افزایش و توان نظام اقتصادی را کاهش می‌دهد. اسراف در هر یک از این حوزه‌ها باعث ایجاد زنجیره‌ای از مشکلات اقتصادی می‌شود که جبران آن دشوار و پرهزینه خواهد بود و پیامدهایش در بازار، تولید و رفاه عمومی محسوس است |صفحه ۴

یادداشت حوادث

حسین فصیحی |دبیر گروه حوادث

ادامه موفقیت‌های مجرمان بارسیدهای جعلی

همانطور که فناوری زندگی ما را ساده‌تر کرده، کلاهبرداران نیز روش‌های خود را پیچیده‌تر و هوشمندانه‌تر کرده‌اند. یکی از رایج‌ترین و خطرناک‌ترین شیوه‌های این روزها، استفاده از رسیدهای جعلی بانکی است. رسیدهایی که به ظاهر تراکش موفق را نشان می‌دهند، اما هیچ وجهی به حساب فروشنده واریز نشده است. پلیس این روزها با اشاره به روند افزایشی این نوع پرونده‌ها و بررسی شکایت‌های مطرح شده، هشدار می‌دهد |صفحه ۱۴

رهبر معظم انقلاب:

دولت امریکا در خور ارتباط و همکاری با ایران نیست

همه باهم باشیم مثل جنگ ۱۲ روزه

بسیج باید تقویت شود

هرکس که با انگیزه

با ایمان، با همت، با امید مشغول کار است

بسیجی است و سر تا سر کشور

بحمدالله متعتم به وجود آنهاست |صفحه ۲

خوش بکش

این کاروان را تاابد

● غلامرضا صادقیان | سر دبیر

رهبر انقلاب در تازه‌ترین کلام خویش از ملت و برای ملت چیزهایی خواستند و نصایحی کردند و امیدهایی بستند که در رأس این خواسته‌ها و امیدها پیروزی و سربلندی و جلب رضایت خداوند بود. و من به اقتضای سخن ایشان می‌گویم «چون چنین خواهی خدا خواهد چنین/ می‌دهد حق آرزوی متقین».

چه بسیار شد که همگان از پیروزی و سربلندی ایران در جنگ دوازده‌روزه سخن گفتند و می‌گویند اما یکی از آن همه که در جنگ به کف آوردیم و کمتر از آن سخن گفتیم، احساس نیاز و اتکا و پشت‌گرمی مردم به رهبری بود. فراتر از آنچه بسیار کسان در فضای مجازی می‌نویسند و احساس خودشان در آن ایام جنگ و دعا و آرزوی سلامتی در حق رهبری را بازمی‌گویند، شخصا بر برخی منتقدان جدی رهبری معظم که در ایام معمول حاضر به تأیید یا تکریم هیچ‌یک از تصمیمات ایشان نیستند، شنیدم که می‌گفتند «در روزهای جنگ خیلی نگران سلامتی رهبر بودیم و ایشان را تنها تکیه‌گاه باقی‌مانده برای کشور می‌دانستیم». حتی آشنایی هست که مرد حزب با دست و هر چه پای شبکه‌ها می‌شود، ساده‌دلانه و بی‌محای تکرار می‌کند و چون می‌خواهد سری در میان سرها داشته باشد، حرف‌های تند را بهتر می‌پسندند تا آنجا که کل حرف‌هایش کفر ابلیس می‌شود اما در همین ایام نشان داد که آن همه حیات در زیر‌دای حزب یاد را به نسیمی از کوی یار می‌فروشد، چنانکه روزی دو بار تماس می‌گرفت که «فلائی آقا سلامته؟! و چه بسیار کسان که اهل دعای معمول افزایش روزی و عاقبت‌به‌خیری هم نبودند ولی دست به دعای سلامتی رهبری برداشتند و چون ملت از برگشتن ورق با گذشت چند ساعت از غافلگیری جنگ، هزاران امید و شکر داشت «در دعا و شکر کف‌ها بر فراشت/ در لب و کفش خدا شکر تو دید/ فضل کرد و لطف فرمود و مزید».

من به واسطه حرفه و شغل‌م از زخم زبان و طعن و نفرین ناکسان هم بی‌خبر نیستم اما در همان ایام جنگ نوشتم که بسیاری از منتقدان نظام در رسانه‌های عمومی و حساب‌های شخصی‌شان از مردم می‌خواستند در این ایام بر مخاطره و سرنوشت‌ساز از تصمیم رسمی نظام که رهبری می‌گیرد پشتیبانی کنند. ما را به این راهبری امیدهاست «با تو ما چون رز به تابستان خوشیم/ حکم داری هین یکش تا می‌کشیم/ خوش یکش این کاروان را تا به حج ای/ امیر صبر، مفتاح الفرج/ حج زیارت کردن خانه بود/ حج رب‌البیت مردانه بود».

در جبهه انقلاب کمتر پیش آمده که تلاشی جدی و مایه‌دار و اصیل در دفاع از معنویت و حقانیت رهبری سامان گیرد، بسا آنکه این نیاز هر جامعه‌ای است و اختصاصی به ایران هم ندارد. بسیاری از رهبران جهان هر چند سیاستمدار و زیرک و مدیر و مدبر باشند و در حیطه سرزمین خود بر حق هم باشند، خالی از معنویت‌اند. در ایران عزیز ما اما این آفتابی است که بر همگان رحمت است و بازارهای دنیای مادی و بوستان‌های معنوی را رونق می‌بخشد و دشمن این آفتاب، سرافقان قلابی هستند که کارشان در ظلمات رونق می‌گیرد و با درخشش نور آفتاب از حقه و نیرنگ بازمی‌مانند «بس کس اندر نور مه منهج ندید/ چون برآمد آفتاب آن شد پدید/ آفتاب اعواض را کامل نمود/ لاجرم بازارها در روز بود/ تا که قلب و نقد، نیک آید پدید/ تا بود از غیبن و از حیل‌بعید/ تا که نورش کامل آمد در زمین/ تاجران را ر حرمه للعالمین/ لیک بر قلاب، میغوضست و سخت/ زانک ازو شد کاسد او را نقد و رخت/ پس عدو جان صرافست/ قلب/ دشمن درویش کی بود غیر کلب؟».

اکنون خطاب به رهبری معظم می‌گویم آنچه از خیر و برکت که برای ایران و ملت ایران می‌خواهید، به‌رغم جهانی از دشمنان بی‌معنویت و به‌رغم مدعیانی که منع کنند، برای ملت ایران رقم خواهد خورد، زود یا دیر. پادشاه هشتاد سال «بودن برای خدا» همان است که «خدا برای تو باشد» و این سنت خداوند است. «چون چنین خواهی خدا خواهد چنین/ می‌دهد حق آرزوی متقین/ کان لله بوده‌ای در ما مضمی/ تا که کان الله پیش آمد جزا».

و ما هر بار که با سخنان تازه به میان‌مان می‌آیی و آنچنان در سخنوری حق را ادا می‌کنی که در فرصتی بیست‌دقیقه‌ای همه آنچه را سخنوران در ساعت‌ها ز گفتش بازمی‌مانند، به روشنی بازمی‌نمایی، از زبان حافظ با تو سخن می‌گویم که «خیال روی تو در هر طریق همه ماست/ نسیم موی تو، پیوند جان آگه ماست/ به‌رغم مدعیانی که منع عشق کنند/ جمال چهره ی تو، حجت موجه ماست».

فرمانده کل سپاه:

مردم به خدمات بسیج در جنگ ۱۲ روزه روی گشاده داشتند

صفحه ۶

ضرب شست هسته‌های مقاومت سوریه به اسرائیل

از جدا بودن راه مردم این کشور از رویکرد حاکمیت در برابر صهیونیست‌هاست. آنچه در روستای بیت جن در ریف دمشق واقع در ۱۰ کیلومتری مرز اسرائیل و کوه هر‌مون؛ منطقه‌ای که ارتش اسرائیل مرتباً در آن فعالیت می‌کند رخ داد، بیش از پیش این واقعیت میدانی را بر جسته کرد که مقاومت مردمی، از رویکرد منفعل حاکمیت در برابر تل آویو پیروی نمی‌کند |صفحه ۱۵

دنده معکوس در پذیرش دانشجوی پزشکی به‌رغم ۷ برابر شدن بودجه آموزشی

● زهرا چیدری | خبرنگار گروه اجتماعی

بر خلاف ادعای وزارت بهداشت در خصوص کمبود بودجه و زیرساخت برای افزایش ظرفیت پذیرش آموزش پزشکی و به‌رغم تلاش این وزارت‌خانه برای توقف افزایش ظرفیت‌ها و فراتر از آن حرکت روی دنده معکوس و کاهش کردن ظرفیت پذیرش داشت، نشان داد که شکل‌گیری مقاومت مردمی در سوریه، موضوعی است که هر روز بیش از پیش جدی می‌شود و نشان

حمله باامداد جمعه اشغالگران به روستایی در منطقه ریف دمشق اگرچه به شهادت شماری از غیرنظامیان سوری منجر شد اما ایستادگی تمام‌عیار مردمی به دنبال وارد آوردن لطماناتی به متجاوزان که در نهایت، فرار نظامیان صهیونیست را به دنبال داشت، نشان داد که شکل‌گیری مقاومت مردمی در سوریه، موضوعی است که هر روز بیش از پیش جدی می‌شود و نشان

تصمیمات شائبه‌برانگیز داوری، پاشنه آشیل لیگ

پر سپولیس فعلاً صدر نشین شد



● فریدون حسن | دبیر گروه ورزشی

هفته یازدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال عصر دیروز آغاز شد و در مهم‌ترین بازی پرسپولیس در قزوین موفق شد با نتیجه ۲-۱ بر کس شمس آذر را شکست دهد و با ۱۸ امتیاز موقتاً صدرنشین لیگ شود. رقابت‌های لیگ برتر فوتبال بعد از چند هفته تعطیلی به‌خاطر فیلدای از سر گرفته شد اما از آنجا که فوتبال ایران کمتر نشانی از حرف‌های بودن دارد انگار که همه چیز از اول شروع شده است. تیم‌ها سنگین، ناهماهنگ و بدون برنامه راهمی زمین شدند و تماشاگران دیدن بازی‌هایی بود که از هر گونه خلاقیت و شور و هیجان خالی بود؛ درست بر خلاف آنچه که در فوتبال سطح اول جهان دیده می‌شود. چهارشنبه شب گذشته در جریان بازی‌های لیگ فوتبال اروپا ۴-۲ گل در ۹ بازی ثمر رسید، یعنی به‌طور متوسط ۴/۴ اما آنچه در فوتبال ایران دیده می‌شود فقر گلزنی و خلاقیت است. جدای اینکه هیچ جذابیت و صحنه خاصی هم شاهد نبودیم. ظاهر باید باور کنیم که سطح فوتبال باشگاهی ایران با وجود تمام سروساها و تلاشی که برای بالانشان دادن آن می‌شود به پایین‌ترین حد ممکن خود رسیده است؛ واقعیتی که نمی‌توان از آن فرار کرد.

با این اوصاف پرسپولیس دیروز در قزوین میهمان شمس آذر بود. سرخ‌ها برای بردن شمس آذر دو دلیل داشتند؛ اول تلافی شکست ۳ بر ۲ فصل قبل و دوم بردن و روحیه گرفتن برای دربی هفته آینده، تیم اوسمار با این شرایط گام به میدان گذاشت و خیلی زود هم گل اول را زد اما شمس آذر تیمی نبود که با پاس بکشد و خیلی زود واکنش نشان داد و کار را به تساوی کشاند. سرخ‌ها در نیمه دوم بازم هم گل

زندد تا بازی مهم را با پیروزی پشت سر بگذارند و فعلاً به صدر جدول رده‌بندی برسند. نکته قابل تأمل این دیدار بحث داوری آن بود که در چندین صحنه حاشیه‌ساز شد، از جمله صحنه مشکوک پنالتی در نیمه اول به نفع پرسپولیس که حتی به VAR هم نرفت، یا صحنه مشکوک به پنالتی شمس آذر که توسط کمک داور ویدئویی رد شد یا گل سوم پرسپولیس که توسط سیستم این‌قدر این طرف و آن طرف شد تا در نهایت افسانید اعلام شد. ضعف داوری و انتخاب داورهایی که توانایی تصمیم‌گیری درست در صحنه‌های حساس را ندارند طی هفته‌های اخیر باعث اعتراض‌های زیادی شده و به نظر می‌رسد با ادامه این وضعیت کار به حاشیه‌های جدید هم برسد. در سایر بازی‌های دیروز پیکان با یک گل ملوان را برد و دیدار دو تیم دوتاب‌هن و خیبر خرم آباد با نتیجه یک-یک مساوی شد. در آخرین بازی شب گذشته هم استقلال خوزستان و گل‌گهر سیرجان به‌مصاف هم رفتند و گل‌گهر با یک گل حریف خود را شکست داد.